
REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA
Mandatno-verifikaciona

komisija

KLASA: 013-03/21-01/10
URBROJ: 2106/02-01-03-21-3
Lanišće, 30. studenoga 2021.

OPĆINSKOM VIJEĆU OPĆINE LANIŠĆE
- predsjednici Vijeća-

PREDMET : Izvješće o prestanku mandata Nevena Mikca za člana Općinskog vijeća
Općine Lanišće i imenovanje Slavka Jurišića za člana Općinskog vijeća
Općine Lanišće,

- dostavlja se

Sukladno članku 11. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Lanišće („Službene novine
Istarske županije“, broj 17/17., 7/21. i 22/21.) Mandatno-verifikaciona komisija u sastavu:

1. Irena Šverko predsjednica,

2. Matea Posedel Flego članica,
3. Saša Aleksić član.

na sjednici održanoj dana 30. studenoga 2021. godine u 17:45 sati, nakon izvršenog
uvida u dopis o zamrzavanju mandata vijećnika Nevena Mikca od strane općinske liste
Općinskog vijeća HDZ-a, koji je podnio 1. listopada 2021. godine u Jedinstveni upravni odjel
Općine Lanišće, a koji je obnašao dužnost vijećnika na temelju zamrzavanja mandata
vijećnika Slavka Jurišića, sukladno Zaključku Općinskog vijeća Općine Lanišće, KLASA:
013-03/21-01/10, URBROJ: 2106/02-01-02-21-2 od dana 9. rujna 2021. godine

I Z V J E Š Ć E
o prestanku mandata Nevena Mikca za člana Općinskog vijeća Općine Lanišće i

imenovanje Slavka Jurišića za člana Općinskog vijeća Općine Lanišće

I. Utvrđuje se da prestaje mandat Nevena Mikca za člana Općinskog vijeća Općine
Lanišće, a koji je obnašao dužnost vijećnika na temelju rezultata zamrzavanja mandata
vijećnika Slavka Jurišića, sukladno Zaključku Općinskog vijeća Općine Lanišće, KLASA:



013-03/21-01/10, URBROJ: 2106/02-01-02-21-2 od dana 9. rujna 2021. godine te njegov
mandat preuzima Slavko Jurišić, s liste HDZ-a.

II. Predlaže se Općinskom vijeću Općine Lanišće da prihvati Izvješće o prestanku
mandata Nevena Mikca za člana Općinskog vijeća Općine Lanišće i imenovanje Slavka
Jurišića za člana Općinskog vijeća Općine Lanišće za naredno četverogodišnje mandatno
razdoblje.

MANDATNO-VERIFIKACIONA KOMISIJA

Članovi Predsjednik
1. Matea Posedel Flego, v.r. Mandatno-verifikacione komisije

Irena Šverko, v.r.

2. Saša Aleksić, v.r.



Na osnovi članka 41. Statuta Općine Lanišće („Službene novine Općine Lanišće“, broj
6/17. i „Službene novine Istarske županije“, broj 9/18., 7/21., 20/21. i 22/21.) i članka 11.
Poslovnika Općinskog vijeća Općine Lanišće („Službene novine Istarske županije“, broj
17/17., 7/21. i 22/21.) Općinsko vijeće Općine Lanišće na sjednici održanoj 30. studenoga
2021. godine donijelo je

ZAKLJUČAK

Općinsko vijeće Općine Lanišće prihvaća Izvješće Mandatno-verifikacione komisije o
prestanku mandata Nevena Mikca za člana Općinskog vijeća Općine Lanišće i imenovanje
Slavka Jurišića za člana Općinskog vijeća Općine Lanišće KLASA: 013-03/21-01/10,
URBROJ: 2106/02-01-03-21-3 od dana 30. studenoga 2021. godine.

KLASA: 013-03/21-01/10
URBROJ: 2106/02-01-02-21-4
Lanišće, 30. studenoga 2021.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE

Predsjednica
Općinskog vijeća Općine Lanišće

Irena Šverko, v.r.



S V E Č A N A P R I S E G A

ČLANA OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE LANIŠĆE

„Prisežem svojom čašću da ću dužnost člana Općinskog vijeća Općine Lanišće obnašati
savjesno i odgovorno i da ću se u svom radu pridržavati Ustava, zakona i Statuta Općine
Lanišće i poštovati pravni poredak Republike Hrvatske te da ću se zauzimati za svekoliki
napredak Općine Lanišće, Istarske županije i Republike Hrvatske.“

U Lanišću, 30. studenoga 2021.

Slavko Jurišić / potpis





Na osnovi članka 41. Statuta Općine Lanišće („Službene novine Općine Lanišće“, broj 

6/17. i „Službene novine Istarske županije“, broj 9/18., 7/21., 20/21. i 22/21.) i članka 11. 

Poslovnika Općinskog vijeća Općine Lanišće („Službene novine Istarske županije“, broj 17/17., 

7/21. i 22/21.) Općinsko vijeće Općine Lanišće na sjednici održanoj 30. studenoga 2021. godine 

donijelo je 

 

 

 

ZAKLJUČAK 

 

 

Općinsko vijeće Općine Lanišće prihvaća Izvješće Mandatno-verifikacione komisije o  

prestanku mandata Nevena Mikca za člana Općinskog vijeća Općine Lanišće i imenovanje 

Slavka Jurišića za člana Općinskog vijeća Općine Lanišće KLASA: 013-03/21-01/10, 

URBROJ: 2106/02-01-03-21-3 od  dana 30. studenoga 2021. godine. 

 

 

 

KLASA: 013-03/21-01/10 

URBROJ: 2106/02-01-02-21-4 

Lanišće, 30. studenoga 2021. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 
 

 

Predsjednica 

Općinskog vijeća Općine Lanišće 

Irena Šverko, v.r. 
 



Z A P  I  S  N  I  K 

2. redovne sjednice Općinskog vijeća Općine Lanišće 

održane dana 9. rujna 2021. godine u poslovnim prostorijama zgrade Općine 

s početkom u 17,00 sati 

  

NAZOČNI VIJEĆNICI: Irena Šverko, Matea Posedel Flego, Saša Aleksić, Aleksandar 

Čendak, Anton Šverko, Vlado Črnac, Neven Mikac.  

OSTALI NAZOČNI:  - Roberta Medica, Općinska načelnica,  

                                       - Lorena Žakić, pročelnica JUO, 

                                       - Ana Mejak, Računovodstveno- referent 

 

Irena Šverko, predsjednica Općinskog vijeća Općine Lanišće pozdravlja sve nazočne i 

konstatira da za rad ove sjednice postoji kvorum te daje na glasovanje predloženi dnevni red. 

 

D n e v n i    r e d 

1. Verifikacija zapisnika s konstituirajuće sjednice Općinskog vijeća Općine Lanišće, 

2. Razmatranje i prihvaćanje Polugodišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna Općine Lanišće 

za 2021. godinu, 

3. Razmatranje i prihvaćanje Zaključka o prihvaćanju Izvješća Mandatno verifikacijske 

komisije o  prestanku mandata Slavka Jurišića za člana Općinskog vijeća Općine Lanišće i 

imenovanje Nevena Mikca za člana Općinskog vijeća Općine Lanišće, 

4. Razmatranje i donošenje Rješenja o imenovanju Komisije za Statut, Poslovnik i normativnu 

vrijednost, 

5. Razmatranje i donošenje Rješenja o imenovanju Komisije za dodjelu stipendija Općine 

Lanišće, 

6. Razmatranje i donošenje Rješenja o imenovanju Općinskog povjerenstva za procjenu šteta 

od prirodnih nepogoda na području Općine Lanišće, 

7. Razmatranje i donošenje Odluke o imenovanju predstavnika Općine Lanišće u Skupštinu 

Područne vatrogasne zajednice Buzet, 

8. Razmatranje i donošenje Statutarne odluke o izmjenama Statuta Općine Lanišće, 

9. Razmatranje i donošenje Odluke o  imenovanju Odbora za predstavke i pritužbe Općine 

Lanišće, 

10. Razmatranje i donošenje Odluke o određivanju Službenika za informiranje, 

11. Razmatranje i donošenje Odluke o prodaji robe izvan prodavaonica na području Općine 

Lanišće, 

12. Razmatranje i donošenje Odluke o raspoređivanju sredstava za redovito financiranje 

političkih stranaka zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Lanišće za 2021. godinu, 

13. Izvješće o radu Općinske načelnice za razdoblje siječanj-lipanj 2021. godine, 

14. Razno. 

 

Uz nadopunu dnevnog reda: 

 

7. Razmatranje i donošenje Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Statut Javne 

vatrogasne postrojbe Buzet i Sporazum o osnivanju Javne vatrogasne postrojbe Buzet 

 

Konstatira se da je dnevni red uz nadopunu jednoglasno usvojen. 

 

1. Verifikacija zapisnika s konstituirajuće sjednice Općinskog vijeća Općine Lanišće, 

2. Razmatranje i prihvaćanje Polugodišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna Općine 

Lanišće za 2021. godinu, 



3. Razmatranje i prihvaćanje Zaključka o prihvaćanju Izvješća Mandatno verifikacijske 

komisije o  prestanku mandata Slavka Jurišića za člana Općinskog vijeća Općine Lanišće i 

imenovanje Nevena Mikca za člana Općinskog vijeća Općine Lanišće, 

4. Razmatranje i donošenje Rješenja o imenovanju Komisije za Statut, Poslovnik i 

normativnu vrijednost, 

5. Razmatranje i donošenje Rješenja o imenovanju Komisije za dodjelu stipendija Općine 

Lanišće, 

6. Razmatranje i donošenje Rješenja o imenovanju Općinskog povjerenstva za procjenu 

šteta od prirodnih nepogoda na području Općine Lanišće, 

7. Razmatranje i donošenje Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Statut Javne 

vatrogasne postrojbe Buzet i Sporazum o osnivanju Javne vatrogasne postrojbe Buzet, 

8. Razmatranje i donošenje Odluke o imenovanju predstavnika Općine Lanišće u 

Skupštinu Područne vatrogasne zajednice Buzet, 

9. Razmatranje i donošenje Statutarne odluke o izmjenama Statuta Općine Lanišće, 

10. Razmatranje i donošenje Odluke o  imenovanju Odbora za predstavke i pritužbe Općine 

Lanišće, 

11. Razmatranje i donošenje Odluke o određivanju Službenika za informiranje, 

12. Razmatranje i donošenje Odluke o prodaji robe izvan prodavaonica na području Općine 

Lanišće, 

13. Razmatranje i donošenje Odluke o raspoređivanju sredstava za redovito financiranje 

političkih stranaka zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Lanišće za 2021. godinu, 

14. Izvješće o radu Općinske načelnice za razdoblje siječanj-lipanj 2021. godine, 

15. Razno. 

 

Ad - 1. 

 Verifikacija zapisnika s konstituirajuće sjednice Općinskog vijeća Općine Lanišće  

 

Na Zapisnik s konstituirajuće sjednice Općinskog vijeća Općine Lanišće vijećnici 

nemaju primjedbi. 

Konstatira se da je Zapisnik jednoglasno usvojen. 

 

Prilog: Zapisnik 

 

Zbog naknadno uočenog propusta unutar Poziva za održavanje sjednice, Ad.-3. 

zamjenjuje se s Ad-2.  

Ad – 2. 

Razmatranje i prihvaćanje Zaključka o prihvaćanju Izvješća Mandatno verifikacijske komisije 

o  prestanku mandata Slavka Jurišića za člana Općinskog vijeća Općine Lanišće i imenovanje 

Nevena Mikca za člana Općinskog vijeća Općine Lanišće 

 

Sukladno članku 11. Poslovnika Općinskog vijeća Općine Lanišće („Službene novine 

Istarske županije“, broj 17/17. i 7/21.) Mandatno-verifikaciona komisija u sastavu: 

 

 

1.  Irena Šverko predsjednica, 

2.  Matea Posedel Flego članica, 

3.  Saša Aleksić član. 

 

 



na sjednici održanoj dana 9. rujna 2021. godine u 17:15 sati, nakon izvršenog uvida u 

dopis o zamrzavanju mandata  vijećnika Slavka Jurišića od strane općinske liste Općinskog 

vijeća HDZ-a, koji je podnio 12. srpnja 2021. godine u Jedinstveni upravni odjel Općine 

Lanišće, a koji je obnašao dužnost vijećnika na temelju rezultata glasovanja s izbora održanih 

16. svibnja 2021. godine za članove Općinskog vijeća Općine Lanišće koje je utvrdilo Općinsko 

izborno povjerenstvo Općine Lanišće, KLASA: 013-01/21-01/01, URBROJ: 2106/02-04-21-

19 od 16. svibnja 2021., a koji su postali konačni i službeni 19. svibnja 2021. godine podnosi 

 

I Z V J E Š Ć E 

o prestanku mandata Slavka Jurišića za člana Općinskog vijeća Općine Lanišće i 

imenovanje Nevena Mikca za člana Općinskog vijeća Općine Lanišće 

 

I. Utvrđuje se da prestaje mandat Slavka Jurišića za člana Općinskog vijeća Općine 

Lanišće, a koji je obnašao dužnost vijećnika na temelju rezultata glasovanja s izbora održanih 

16. svibnja 2021. godine za članove Općinskog vijeća Općine Lanišće koje je utvrdilo Općinsko 

izborno povjerenstvo Općine Lanišće, KLASA: 013-01/21-01/01, URBROJ: 2106/02-04-21-

19 od 16. svibnja 2021. godine, a koji su postali konačni i službeni 19. svibnja 2021. godine te 

njegov mandat preuzima Neven Mikac, treći s liste HDZ-a. 

 

II. Predlaže se Općinskom vijeću Općine Lanišće da prihvati Izvješće o prestanku 

mandata Slavka Jurišića za člana Općinskog vijeća Općine Lanišće i imenovanje Nevena Mikca 

za člana Općinskog vijeća Općine Lanišće za naredno četverogodišnje mandatno razdoblje. 

 Nakon detaljnog obrazloženja i bez rasprave, konstatira se da Vijeće jednoglasno donosi 

ZAKLJUČAK 

o prihvaćanju Izvješća Mandatno-verifikacione komisije o  prestanku mandata Slavka 

Jurišića za člana Općinskog vijeća Općine Lanišće i imenovanje Nevena Mikca za člana 

Općinskog vijeća Općine Lanišće 

 

Nakon što je Općinsko vijeće zaključkom prihvatilo izvješće Mandatno-verifikacione 

komisije, novoimenovani vijećnik Neven Mikac daje svečanu prisegu te nakon davanja prisege, 

vijećnik pristupa i potpisuje tekst prisege. 

Vijećnici traže  da HDZ dostavi dodatnu dokumentaciju kojom se dokazuje predlaganje 

Nevena Mikca za vijećnika od strane stranke jer je utvrđena nepotpuna dokumentacija prilikom 

zamrzavanja mandata Slavka Jurišića na mjestu vijećnika.  

 

Prilog: 2 

 

Ad-3. 

Razmatranje i prihvaćanje Polugodišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna Općine 

Lanišće za 2021. godinu 

 

Predsjednica Općinskog vijeća Irena Šverko daje riječ Referentici za računovodstveno 

financijske poslove Ani Mejak  koja obrazlaže: 

Proračun Općine Lanišće za 2021. godinu planiran je u iznosu od 3.293.174,50 kuna, a 

polugodišnje ostvarenje  iznosi  896.015,68 kuna, što je 29,34 % u odnosu na plan.  

Prihodi koji su ostvareni odnose se na prihode poslovanja. 

Najveću stavku čine porezni prihodi ostvareni u iznosu od 206.906,66 kuna, oni 

obuhvaćaju porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada (porez na plaće zaposlenih osoba 

s prebivalištem na području Općine Lanišće), porez na dohodak od samostalnih djelatnosti 

(obrta), porez na dohodak od imovine, udjela u dobiti i sl. 



Pod kategorijom pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna u I. 

polugodištu 2021. godine ostvareni su prihodi u iznosu od 294.383,02 kune. 

 

Iz županijskog proračuna prihodovano je ukupno 78.640,00 kuna. Navedeni iznosi 

odnose se na pomoć za održavanje manifestacije „Zarozgajmo na Ćićariji“, program „Pomoć u 

kući“, program „Dislocirani dnevni boravak Lanišće“ te naknada za održavanje lokalnih izbora 

u 2021. godini. 

Pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava ostvarena su u iznosu 

od 137.892,42 kune te se odnose na prihode za projektne aktivnosti koje su bile u trajanju do 

30.06.2021. u sklopu projekta „Kaštelir“. 

Tekuće pomoći iz državnog proračuna ostvarena su u iznosu od 77.850,60 kuna te se 

odnose na kompenzacijske mjere.  

Prihodi od imovine ostvareni su u iznosu od 3.675,32 kune (obuhvaćaju prihode od 

naknada za zadržavanje nezakonito izgrađene građevine u prostoru). 

Prihodi od administrativnih pristojbi i po posebnim propisima ostvareni su u iznosu od 

211.091,57 kuna. Odnose se na upravne i administrativne pristojbe, prihode po posebnim 

propisima te komunalni doprinos i naknadu.  

Prihodi po posebnim  propisima ostvareni su u iznosu od 4.818,26 kuna te se odnose na 

vodni i šumski doprinos. 

Prihod od komunalne naknade ostvaren je u iznosu od 147.157,50 kuna, a od 

komunalnog doprinosa u iznosu od 5.307,90 kuna. 

Kazne, upravne mjere i ostali prihodi ostvareni su u iznosu od 11.495,00 kuna. Odnose 

se na preknjiženje troškova izrade procjembenog elaborata za fizičke i pravne osobe koje su 

sudjelovale u javnom natječaju prodaje nekretnina u vlasništvu i suvlasništvu Općine Lanišće. 

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine ostvareni su u iznosu do 168.464,11 kuna te 

se odnose na prodaju nekretnina u vlasništvu ili suvlasništvu Općine Lanišće. 

Ukupno realizirani rashodi u I. polovici 2021. godine iznose 694.154,03 kune, što je 

22,08 % od plana.  

Rashodi za zaposlene ostvareni su u iznosu od 118.752,67 kuna i odnose se na plaće 

zaposlenika, doprinose i ostale rashode. 

Materijalni rashodi  izvršeni su u iznosu od 359.572,67 kuna, što je 25,43 % od plana. 

Obuhvaćaju rashode za materijal i energiju, rashode za usluge te ostale nespomenute 

rashode. 

Rashodi za materijal i usluge realizirani su u iznosu od 68.723,26 kuna.  

Rashodi za usluge u prvoj polovici 2021. godine realizirani su u iznosu od 180.853,02 

kune (odnose se na komunalne usluge, intelektualne usluge, usluge tekućeg i investicijskog 

održavanja objekata i druge rashode vezane za objekte općinske uprave te na tekuća i 

investicijska ulaganja objekata komunalne infrastrukture kao što je održavanje javne rasvjete i 

slično). 

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja unutar skupine materijalnih rashoda su naknade 

za rad predstavničkih i izvršnih tijela, povjerenstava i slično, rashodi za reprezentaciju, sudske 

i administrativne pristojbe te rashodi protokola. Oni su u razdoblju od 1. siječnja do 30. lipnja 

2021. godine realizirani u iznosu od 105.536,63 kune. 

Financijski rashodi izvršeni su u iznosu od 4.005,31 kunu.  

Pomoći dane unutar opće države realizirane su u iznosu od 19.562,08 kuna. – (u ovu 

skupinu rashoda spadaju izdaci za sufinanciranje HMP iznad standarda i ustupljeni dio za 

vatrogastvo i sufinanciranju kreditne obveze za izgradnju i opremanje nove Opće bolnice Pula). 

Naknade građanima i kućanstvima realizirane  su u ukupnom iznosu od 30.229,56 kuna. 

One se odnose na naknade unutar Socijalnog programa. Oblici pomoći Socijalnog 

programa realizirani u prvoj polovici 2021. godine su:  



 Poklon paketi za Uskrs za osobe slabijeg imovinskog stanja, 

 Sufinanciranje Programa „Pomoć u kući“, 

 Sufinanciranje Programa „Dislocirani dnevni boravak Lanišće“, 

 Pomoć za novorođenu djecu, 

 Stipendije 

 Naknade iz proračuna u naravi, 

 Jednokratne novčane pomoći za kupnju hrane i lijekova. 

Ostali rashodi izvršeni su u iznosu od 20.005,349 kuna. Oni obuhvaćaju tekuće donacije, 

odnosno financiranje javnih potreba u kulturi, sportu te financiranje vatrogastva, Crvenog križa, 

Službe zaštite i spašavanja i DVD - a Ćićarija. 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine u prvoj polovice 2021. godine realizirani su 

u iznosu od 142.026,25 kuna. Utrošeni su za opremanje dječjeg igrališta u Lanišću, usluge 

stručnog nadzora te usluge savjetovanja vezano uz izgradnju i opremanje dječjeg igrališta u 

Lanišću. 

Predsjednica Općinskog vijeća Irena Šverko otvara raspravu. 

Vijećnik Neven Mikac postavio je pitanje zašto je utrošeno 50.000,00 kuna na zimsko 

čišćenje nerazvrstanih cesta. Općinska načelnica Roberta Medica odgovorila je da je s Istarskim 

cestama d.o.o. sklopljen Ugovor o tehničko poslovnoj suradnji vezan za zimsko održavanje 

nerazvrstanih cesta u dužini od 16,3 km te da se ceste redovito čiste prilikom snježnih oborina 

i poledice. sigurnost prometovanja ljudima je od izuzetne važnosti i svima odgovara takav način 

zimskog održavanja cesta, 

Vijećnik Neven Mikac smatra da su to prevelika sredstva izdvojena za zimsko 

održavanje nerazvrstanih cesta te traži na sljedećoj sjednici dostavu materijala o posipavanju 

nerazvrstanih cesta u zimskim uvjetima. 

Vijećnici Saša Aleksić i Matea Posedel Flego nadovezuju da su zadovoljni čišćenjem 

nerazvrstanih cesta u Brgudcu i Slumu. 

Vijećnik Vlado Črnac ostao je suzdržan od komentara jer smatra da nije proveo dovoljno 

vremena u Račjoj Vasi tijekom toga perioda. 

Predsjednica Općinskog vijeća Irena Šverko zatvara raspravu. 

Predsjednica Općinskog vijeća Irena Šverko konstatira da se dostavi dokumentacija o 

posipavanju nerazvrstanih cesta u zimskim uvjetima na sljedećoj sjednici Općinskog vijeća. 

Nakon detaljnog obrazloženja i rasprave, konstatira se da Vijeće sa pet (5) glasova «ZA» 

i dva (2) glasa «SUZDRŽAN» prihvaća 

Polugodišnji izvještaj o izvršenju proračuna Općine Lanišće za 2021. godinu 

 

Prilog: 3 

 

Ad-4. 

Razmatranje i donošenje Rješenja o imenovanju Komisije za Statut, Poslovnik i normativnu 

vrijednost 

 

Predsjednica Općinskog vijeća Irena Šverko daje riječ pročelnici Loreni Žakić koja 

predlaže da Općinsko vijeće imenuje Komisiju za Statut, Poslovnik i normativnu vrijednost na 

4 godine, odnosno do isteka mandata Općinskog vijeća Općine Lanišće. 

Predsjednica Općinskog vijeća Irena Šverko poziva vijećnike na davanje prijedloga. 

Predlaže se da se imenuje se Komisija za Statut, Poslovnik i normativnu vrijednost u 

sastavu: 

- Matea Posedel Flego, za predsjednicu,

- Saša Aleksić, za člana,

- Anton Šverko, za člana.



Obzirom da nema primjedbi Općinsko vijeće, bez rasprave, sa šest (6) glasova «ZA» i 

jednim (1) glasom «SUZDRŽAN» donosi 

RJEŠENJE 

o  imenovanju Komisije za Statut, Poslovnik i normativnu vrijednost 

 

Prilog: 4 

Ad-5. 

Razmatranje i donošenje Rješenja o imenovanju Komisije za dodjelu stipendija Općine 

Lanišće 



 Predsjednica Općinskog vijeća Irena Šverko daje riječ pročelnici Loreni Žakić koja 

predlaže da Općinsko vijeće imenuje Komisiju za dodjelu stipendija Općine Lanišće na 4 

godine, odnosno do isteka mandata Općinskog vijeća Općine Lanišće. 

Predsjednica Općinskog vijeća Irena Šverko poziva vijećnike na davanje prijedloga. 

 Predlaže se da se imenuje se Komisija za dodjelu stipendija Općine Lanišće u sastavu: 

- Irena Šverko, za predsjednicu,

- Anton Šverko, za člana,

- Lorena Žakić, za članicu.

Obzirom da nema primjedbi Općinsko vijeće, bez rasprave, sa šest (6) glasova «ZA» i 

jednim (1) glasom «SUZDRŽAN» donosi 

RJEŠENJE 

o  imenovanju Komisije za dodjelu stipendija Općine Lanišće 

 

Prilog: 5 

 

Ad-6. 

Razmatranje i donošenje Rješenja o imenovanju Općinskog povjerenstva za procjenu 

šteta od prirodnih nepogoda na području Općine Lanišće 

 

 Predsjednica Općinskog vijeća Irena Šverko daje riječ pročelnici Loreni Žakić koja 

predlaže da Općinsko vijeće imenuje Općinsko povjerenstvo za procjenu šteta od prirodnih 

nepogoda na području Općine Lanišće na 4 godine, odnosno do isteka mandata Općinskog 

vijeća Općine Lanišće. 

Predsjednica Općinskog vijeća Irena Šverko poziva vijećnike na davanje prijedloga. 

 Predlaže se da se imenuje se Komisija za dodjelu stipendija Općine Lanišće u sastavu: 

- Aleksandar Čendak, za predsjednika,

- Anton Šverko, za člana,

- Saša Aleksić, za člana.

Obzirom da nema primjedbi Općinsko vijeće, bez rasprave, sa pet (5) glasova «ZA» i 

dva (2) glasa «SUZDRŽAN» donosi 

RJEŠENJE 

o  imenovanju Općinskog povjerenstva za procjenu šteta od prirodnih nepogoda na 

području Općine Lanišće 

 

Prilog: 6  

 

Ad-7. 

Razmatranje i donošenje Odluke o davanju prethodne suglasnosti na Statut Javne vatrogasne 

postrojbe Buzet i Sporazum o osnivanju Javne vatrogasne postrojbe Buzet 



 

 Predsjednica Općinskog vijeća Irena Šverko daje riječ pročelnici Loreni Žakić koja 

obrazlaže da je u siječnju 2021. godine Gradsko vijeće Grada Buzeta donijelo Odluku kojom je 

dalo prethodnu suglasnost na Sporazum o osnivanju JVP Buzet. Nakon pribavljene suglasnosti 

i od strane Općine Lanišće  navedeni Sporazum trebalo je uputiti  Hrvatskoj vatrogasnoj 

zajednici radi ocjene sukladnost sa zakonom. Obzirom su i ostale JVP u Istri pripremale 

sporazume prema istome modelu i prošle postupak  prije nego je predmetni Sporazum upućen 

u daljnju proceduru, od strane tadašnjeg zapovjednika JVP-a, Grad Buzet obavješten je da 

predmetni Sporazum na koji su Gradsko / Općinsko vijeće dali prethodnu suglasnost treba 

izmijeniti jer sadrži greške. Obzirom da sporazum nije upućen u daljnju proceduru, umjesto 

izrade Izmjena i dopuna Sporazuma od strane Grada Buzeta pripremljen je novi tekst 

Sporazuma u koji su ugrađene primjedbe, a prethodno donijeta Odluka stavljena je izvan snage. 

Predsjednica Općinskog vijeća Irena Šverko otvara raspravu. 

Vijećnika Nevena Mikca zanima zašto u članku 7. stavak 5. prijedloga Sporazuma 

zapovjednika javne vatrogasne postrojbe, uz prethodnu suglasnost županijskog vatrogasnog 

zapovjednika, imenuje i razrješava Gradonačelnik Grada Buzeta, na mandat od pet godina na 

temelju javnog natječaja, a ne i načelnik Općine Lanišće te se s njim složio i vijećnik Vlado 

Črnac. 

Vijećnik Saša Aleksić nije vidio potrebu za zajedničkim davanjem prijedloga za 

zapovjednika te se s njim složila i Općinska načelnica Roberta Medica koja je konstatirala da 

postoji dugogodišnja uspješna suradnja između Grada Buzeta i Općine Lanišće. 

Nakon obrazloženja i kraće rasprave, konstatira se da Vijeće sa šest (6) glasova «ZA» i 

jednim (1) glasom «SUZDRŽAN» donosi  

ODLUKU 

o davanju prethodne suglasnosti na Statut Javne vatrogasne postrojbe Buzet i 

Sporazum o osnivanju Javne vatrogasne postrojbe Buzet  

 

Prilog: 7 

  

Ad-8. 

Razmatranje i donošenje Odluke o imenovanju predstavnika Općine Lanišće u 

Skupštinu Područne vatrogasne zajednice Buzet 

 

 Predsjednica Općinskog vijeća Irena Šverko daje riječ pročelnici Loreni Žakić koja 

predlaže da Općinsko vijeće imenuje predstavnika Općine Lanišće u Skupštinu Područne 

vatrogasne zajednice Buzet.  

 Predsjednica Općinskog vijeća Irena Šverko poziva vijećnike na davanje prijedloga. 

 Predlaže se da se imenuje predstavnika Općine Lanišće u Skupštinu Područne 

vatrogasne zajednice Buzet u sastavu: 

- Alen Cesar, za predsjednika,

- Tomislav Čendak, za člana,

Nakon obrazloženja i kraće rasprave, konstatira se da Vijeće sa šest (6) glasova «ZA» i 

jednim (1) glasom «SUZDRŽAN» donosi  

ODLUKU 

 o imenovanju predstavnika Općine Lanišće u  

Skupštinu Područne vatrogasne zajednice Buzet 

 

Prilog: 8  

 

 



Ad-9. 

Razmatranje i donošenje Statutarne odluke o izmjenama Statuta Općine Lanišće 

 

 Predsjednica Općinskog vijeća Irena Šverko daje riječ pročelnici Loreni Žakić koja 

obrazlaže da se u Statutu Općine Lanišće („Službene novine Općine Lanišće“, br. 6/17), 

izmijenjenom i dopunjenom Statutarnom odlukom o izmjenama i dopunama Statuta Općine 

Lanišće („Službene novine Istarske županije“, br. 9/18.) i Statutarnom odlukom o izmjenama i 

dopunama Statuta Općine Lanišće („Službene novine Istarske županije“, br. 7/21.) u članku 31. 

riječ: „državno“ briše se. 

U članku 53. i članku 56. riječ: „verifikaciona“ briše se i zamjenjuje se riječju: 

„verifikacijska“. 

U članku 100a. stavak 1. riječi: „koji je izabran zajedno s njim“  brišu se. 

U članku 111. riječ: „obavlja“ briše se i zamjenjuje se riječju: „obavljaju“. 

U članku 130. numeracija članka: „130.“ mijenja se u: „123.“. 

 Donošenjem Statutarne odluke, ovlašćuje se Jedinstveni upravni odjel da utvrdi i objavi 

pročišćeni tekst Statuta Općine Lanišće i pročišćeni tekst Poslovnika Općinskog vijeća Općine 

Lanišće. 

Nakon obrazloženja i bez rasprave, konstatira se da Vijeće sa šest (6) glasova «ZA» i 

jednim (1) glasom «SUZDRŽAN» donosi  

STATUTARNU ODLUKU 

o izmjenama Statuta Općine Lanišće 

 

Prilog: 9  

 

Ad-10. 

Razmatranje i donošenje Odluke o  imenovanju Odbora 

za predstavke i pritužbe Općine Lanišće 

 

Predsjednica Općinskog vijeća Irena Šverko daje riječ pročelnici Loreni Žakić koja 

obrazlaže Općinsko vijeće imenuje Odbor za predstavke i pritužbe Općine Lanišće na 4 godine, 

odnosno do isteka mandata Općinskog vijeća Općine Lanišće. 

Odbor se imenuje za razmatranje i odlučivanje po zaprimljenim predstavkama i 

pritužbama te predmetima koji nisu u nadležnosti Jedinstvenog upravnog odjela Općine 

Lanišće.    

Način rada Odbora uređuje se sukladno Poslovniku Općinskog vijeća Općine Lanišće.  

Članovi Odbora ne primaju naknadu za rad. 

Administrativne, stručne i druge poslove za Odbor obavljaju predsjednik i članovi 

Odbora. 

Predsjednica Općinskog vijeća Irena Šverko poziva vijećnike na davanje prijedloga. 

Predlaže se da se imenuje Odbor za predstavke i pritužbe Općine Lanišće u sastavu: 

- Matea Posedel Flego, za predsjednicu, 

- Irena Šverko, za članicu, 

- Saša Aleksić, za člana. 

Nakon obrazloženja i bez rasprave, konstatira se da Vijeće sa pet (5) glasova «ZA» i 

dva (2) glasa «SUZDRŽAN» donosi 

ODLUKU 

 o  imenovanju Odbora za predstavke i pritužbe Općine Lanišće 

 

Prilog: 10 

 



Ad-11. 

Razmatranje i donošenje Odluke o određivanju Službenika za informiranje 

 

Predsjednica Općinskog vijeća Irena Šverko daje riječ pročelnici Loreni Žakić koja 

obrazlaže da se Službenikom za informiranje u Općini Lanišće odredi Lorena Žakić, pročelnica 

Jedinstvenog upravnog odjela Općine Lanišće. 

 

Službenik za informiranje obavlja sljedeće poslove: 

- redovito objavljuje informacije, sukladno unutarnjem ustroju tijela javne vlasti 

- rješava pojedinačne zahtjeve za pristup informacijama i ponovnu uporabu informacija, 

- unapređuje način obrade, razvrstavanja, čuvanja i objavljivanja informacija koje su 

sadržane u službenim dokumentima koji se odnose na rad tijela Općine Lanišće, 

- osigurava neophodnu pomoć podnositeljima zahtjeva u vezi s ostvarivanjem prava 

utvrđenih Zakonom o pravu na pristup informacijama, 

- vodi službeni Upisnik o ostvarivanju prava na pristup informacijama i ponovnu uporabu 

informacija sukladno Pravilniku o ustroju, sadržaju i načinu vođenja službenog upisnika 

o ostvarivanju prava na pristup informacijama i ponovnu uporabu informacija. 

- obavlja druge poslove utvrđene Zakonom o pravu na pristup informacijama i propisima 

koji su doneseni temeljem tog Zakona. 

 Ovlaštenik prava na informaciju ostvaruje pravo na pristup informacijama podnošenjem 

pisanog ili usmenog zahtjeva. 

 Pisani zahtjev podnosi se na adresu: Općina Lanišće, Lanišće 2, 52420 Buzet ili putem e-

mail adrese Službenika za informiranje: opcina.lanisce@pu.t-com.hr. 

 Usmeni zahtjev prima se neposredno na zapisnik u Jedinstvenom upravnom odjelu, u 

uredovno radno vrijeme Općine Lanišće. 

Službenik za informiranje dužan je poduzeti sve potrebne radnje i mjere u cilju 

učinkovite provedbe Zakona o pravu na pristup informacijama. 

Nakon obrazloženja i bez rasprave, konstatira se da Vijeće jednoglasno donosi 

ODLUKU 

o određivanju Službenika za informiranje 

 

Prilog: 11 

 

Ad-12. 

Razmatranje i donošenje Odluke o prodaji robe izvan prodavaonica na području Općine 

Lanišće 

 

 Nakon kraćeg obrazloženja Općinske načelnice Roberte Medica, vijećnici Općinskog 

vijeća složili su se da će se prolongirati rok za donošenje ove Odluke. 

 

Ad-13. 

Razmatranje i donošenje Odluke o raspoređivanju sredstava za redovito financiranje 

političkih stranaka zastupljenih u Općinskom vijeću Općine Lanišće za 2021. godinu 

 

Predsjednica Općinskog vijeća Irena Šverko daje riječ pročelnici Loreni Žakić koja 

obrazlaže da se ovom Odlukom raspoređuju sredstva osigurana u Proračunu Općine Lanišće za 

2021. godinu u iznosu od 7.200,00 kuna, a koriste se za rad političkih stranaka zastupljenih u 

Općinskom vijeću Općine Lanišće. 

 Za svakog člana Općinskog vijeća utvrđuje se jednaki iznos sredstava tako da 

mailto:opcina.lanisce@pu.t-com.hr


političkoj stranci pripadaju sredstva razmjerno broju njenih članova Općinskog vijeća, prema 

konačnim rezultatima izbora. 

 Za svakog člana Općinskog vijeća podzastupljenog spola, političkoj stranci pripada i 

pravo na naknadu razmjerno broju članova Općinskog vijeća podzastupljenog spola. 

Prema kriterijima unutar Odluke i ukupnog broja članova Općinskog vijeća (7) u 2021. 

godini je za svakog člana utvrđen iznos od 250,00 kuna, a za svakog člana podzastupljenog 

spola (2) dodatna naknada u iznosu od 25,00 kuna te su na temelju toga raspoređena sredstva 

koja pripadaju pojedinoj političkoj stranci, i to:  

1. Hrvatska demokratska zajednica (HDZ)              =   500,00 kuna (2 člana) 

2. Istarski demokratski savez (IDS)                         =   525,00 kuna (1 član i 1 članica)  

Članovi (2 člana i 1 članica) Nezavisne liste nositeljice Roberte Medica, odrekli su se 

iznosa od 775,00 kuna, tijekom 2021. godine.  

Raspoređena sredstva iz stavka 1. ovoga članka doznačuju se na žiro račun političke 

stranke, tromjesečno u jednakim iznosima.   

Konstituirajuća sjednica Općinskog vijeća Općine Lanišće održala se 15. lipnja 2021. 

godine. 

Sredstva za rad političke stranke iz članka 4. Ove Odluke doznačuju se na kraju 

tromjesečja na žiro račun političke stranke, sukladno sljedećoj tablici: 

Politička stranka 16.6.2021.-30.9.2021. 1.10.2021.-31.12.2021. 

Hrvatska demokratska 

zajednica (HDZ) 
583,50 kuna 500,00 kuna 

Istarski demokratski sabor 

(IDS) 
612,50 kuna 525,00 kuna 

Predsjednica Općinskog vijeća Irena Šverko otvara raspravu. 

 Općinska načelnica Roberta Medica predlaže da se u članku 3. stavak 2. Odluke izmijeni 

iz „tijekom 2021. godine“ u „do kraja mandata“ te da o istome dostave izjave. 

 Nakon obrazloženja i bez rasprave, konstatira se da Vijeće jednoglasno donosi 

ODLUKU 

 o raspoređivanju sredstava za redovito financiranje političkih stranaka zastupljenih u 

Općinskom vijeću Općine Lanišće za 2021. godinu 

 

Prilog: 12 

 

Ad-14. 

Izvješće o radu Općinske načelnice za razdoblje siječanj-lipanj 2021. godine 

 

Roberta Medica izlaže da je s danom 1.01.2021. godine iznos na računu Općine bio 

368.289,97 kuna , a dana 31.5.2021. godine 492.634,39 kuna. Navodi da je opremljeno i 

uređeno dječje igralište u Lanišću, a postupak opremanja i uređenja prijavio se na natječaj 

objavljenom od strane LRS LAG-a „Sjeverna Istra“ za tip operacije 7.4. „Ulaganje u pokretanje, 

poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za ruralno stanovništvo, uključujući 

slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu infrastrukturu“ te da se projekt provodio 

sukladno Ugovoru o financiranju koji su potpisali Općina Lanišće i Agencija za plaćanja u 

poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju.  

Nadodaje da se započelo s radom predškole u kojem smo imali 2 polaznika te da je 

provedena procjena stanja 7 djece od strane logopeda gdje je utvrđeno da jedno dijete ima 

potrebu za tretmanom. 

Nadovezuje se na projekt Kaštelir za koji obrazlaže da je u 5. projektnom izvještajnom 

razdoblju (1.10.2020.-30.6.2021. godine) projektni partner Općina Lanišće organizirala i 

aktivno prisustvovala sastancima te pomogla u vođenju zapisnika i pripremala dokumente za 



tehnička i administrativna međuizvješća. Također, Općina Lanišće prisustvovala konferenciji 

za novinare koju je organizirala IŽ, održanoj 31.3.2021. godine u Pazinu povodom 

predstavljanja rezultata arheološkog istraživanja gradine Rašpor i najave druge edicije Festivala 

Encijana te 24.5.2021. godine u protorijama Općine, objavljivala članke u dnevnom listu "Glas 

Istre" i drugim medijima radi promocije i vidljivosti projekta. Općina Lanišće sudjelovala je u 

dogovorima s IŽ oko planiranja i provedbe 2. edicije Festivala Encijan na području općine 

Lanišće. Općina Lanišće završila je s aktivnostima za uspostavljanje Centra za promicanje 

gradina i tradicionalne uporabe bilja te aktivnostima vezanim uz izradu i implementaciju obuke 

za turističke vodiče i provedbu preostalih radionica. Također, Općina Lanišće završila je 

aktivnosti vezano uz otvorenje Info-interpretacijske točke Općine Lanišće. U suradnji s 

Istarskom županijom, dogovaralo se oko nabave multimedijalne opreme za Info-

interpretacijsku točku OL. Općina Lanišće redovno ažurira službenu internet stranicu s 

informacijama o projektu "Kaštelir". Suradnja s IŽ i projektnim partnerima na izradi kratkog 

dokumentarnog filma te aktivnosti održivog upravljanja gradinama u Lanišću te izboru i izradi 

suvenira, promotivnih ploča i mobilne aplikacije. Općina Lanišće u suradnji s ostalim 

projektnim partnerima svojim komentarima i prijedlozima doprinijela je ostvarenju 

isporučevina (3D prikaz života na gradinama, osmišljavanje inovativnih turističkih proizvoda, 

pustolovne staze, poučno-rekreacijske i didaktične staze, turistički aranžmani). 

Napominje da se s danom 14.5.2021. godine službeno otvorila i Trgovina Suzi j.o.o., vl. 

Suzi Gržinić iz Lupoglava, u uređenom poslovnom prostoru u zgradi Općine, koji služi za 

djelatnost poslovnog prostora, površine 61,29 m2. 

Spominje da se s sredinom travnja 2021. godine raspustilo Općinsko vijeće, smanjen je 

opseg poslova zbog zakonskih odredbi u periodu 29.4.-16.5.2021. godine radi postupka 

provedbe lokalnih izbora koji su se održali s danom 16.5.2021. godine, gdje joj je utvrđen 

mandat. 

Također, navodi da se na Ministarstvo kulture i medija RH kandidirao projekt u 

vrijednosti 220.000,00 kuna i projekt za mountainbike stazu Slum u vrijednosti 25.000,00 kuna, 

da su  na Ministarstvo regionalnog razvoja i fondova EU kandidirali i da su odobreni projekti 

Sanacija stare škole u Brestu u vrijednosti 287.500,00 kuna i Sanacija škole u Lanišću u 

vrijednosti 240.000,00 kuna. 

 

 

Vijećnik Vlado Črnac naveo je da je za Općinu Lanišće potrebno ustrojiti strateške 

ciljeve te predložio: 

-rekonstrukciju ceste Lanišće-Lupoglav te ceste u Račjoj Vasi, 

-pročišćavanje Hrvatskih voda-kanalizacija, 

-proširenje zaposlenja mještana s područja općine Lanišće u Hrvatske šume, 

-Lanišće-Brgudac-Istarski vodovod, 

-kamp u Račjoj Vasi i Brgudcu, 

-pronalaženje rješenja za seoske komunele; a sve u cilju uspostave „zelenih investicija“ na 

ovom području. 

 

Općinska načelnica Roberta Medica za rekonstrukciju ceste Lanišće-Lupoglav 

odgovorila je da se cijelo vrijeme radi na tome pa su i nedavno proširena 2 zavoja županijske 

ceste Lupoglav-Lanišće, da je u planu strateška suradnja između Općine Lanišće, Općine 

Lupoglav i Hrvatskih šuma na sanaciji ceste u punom profilu Lanišće-Lupoglav. 

 Vijećnik Vlado Črnac nadovezao se da bi Općine Lanišće trebala osigurati 20 milijuna 

kuna od strane fondova. 

Na temu pročišćavanje Hrvatskih voda-kanalizacija, Roberta Medica zamolila je 

vijećnika Nevena Mikca za obrazloženje zašto je Općina Lanišće izgubila redoslijed u firmi 



IVS d.o.o. u investicijskom ulaganju za kanalizacijski sustav. Jedino IVS d.o.o. može u 100%-

tnom iznosu izvesti radove te da je problem što se nekadašnji načelnik Mikac s bivšim 

direktorom IVS d.o.o. Darkom Bratulićem odrekao financiranja od strane IVS d.o.o. na način 

da su općini isplatili određen iznos sredstava, s toga moli za detaljno obrazloženje.  

Vijećnik Mikac odgovorio je da je općina financirala izradu Idejnih rješenja za sva 

naselja na području općine Lanišće, a da je to bila obveza Hrvatskih voda s toga IVS d.o.o. 

samo je,vratio  Općini Lanišće uložena sredstva Po njemu obveza IVS d.o.o. je i dalje da izvrši 

radove jer je on osobno sve projekte i predao toj firmi. 

Na temu Hrvatskih šuma, Roberta Medica obrazložila je da Hrvatske šume zapošljavaju 

osobe s područja općine Lanišće, da je u planu europski projekt kojim bi se napravila toplana 

kojom bi se grijao javni objekt, škola i tvornica. Vijećnik Vlado Črnac slaže se sa strategijama. 

Što se tiče Istarskog vodovoda, Roberta Medica obrazložila je da je na inicijativu naselja 

Brgudac, vodovod uvršten u plan izvođenja, na temelju revidiranog projekta, na što je vijećnik 

Saša Aleksić nadovezao da je projekt u fazi rješavanja imovinsko-pravnih odnosa te da bi 

pristupna stanica bila u naselju Semić. 

Na temu kampa, Roberta Medica navela je da se izvršila izmjena Prostornog plana, 

stvoreni su preduvjeti za razvoj kampova na području općine Lanišće. Postoji kamp 

Raspadalica, a u prostorni plan je uvršten i kamp Jelovice, a da bi se za ostale zone mogla 

napraviti izmjena unutar Prostornog plana, ukoliko postoji inicijativa investitora, obzirom da je 

Prostorni plan „živi dokument“. 

Vijećnik Vlado Črnac odgovorio je da bi mogućnost izgradnje kampa trebalo ostvariti i 

na Koritima te naveo pozitivan primjer u Sisku, na što se Roberta Medica nadovezala da je 

problem zemljište i to što su Korita u Parku prirode Učka. 

Vijećnik Neven Mikac nadovezao se da je na području Bresta izlučeno 2 hektara 

zemljišta iz Prostornog plana, na što me je Roberta Medica odgovorila da se ništa krucijalno 

nije mijenjalo unutar Prostornog plana, da su se vjetroelektrane maknule jer se nije mogla dobiti 

suglasnost iz razloga što je Prostorni plan Općine Lanišće trebao biti usklađen s Prostornim 

planom višeg reda, odnosno Istarske županije te da se prilikom donošenja Prostornog plana na 

15 dana daje uvid i očitovanje verzija od strane Istarske županije. Navela je da postoje 

potencijalne investicije za solarne elektrane. 

Za seoske komunele, Roberta Medica navela je da sudske troškove za rješavanje 

spomenute problematike snosi Općina te da općina cijelo vrijeme poduzima korake kako bi se 

iznašlo pozitivno rješenje za sve mještane. 

Vijećnik Vlado Črnac naveo je da je postojao interes za izgradnju vjetroparka na 

području Brgudac-Trstenik, a da je na području Vodica idealno za izgradnju solarnih elektrana. 

Za seoske komunele, naveo je da je ročište predviđeno za 22.10.2021. godine u Buzetu, 

ali da je pronađena papirologija koja datira iz 1833. godine. Vijećnik Saša Aleksić nadodao je 

da se održao sastanak u Brgudcu na istu temu. 

Vijećnik Neven Mikac upitao je što je s pokusnim nasadima biljke encijan, što je bila 

aktivnost u sklopu projekta Kaštelir te medijski popraćena putem dnevnog lista „Glas Istre“. 

Roberta Medica odgovorila mu je da se pokusni nasadi nalaze na Poklonu, u PP Učka, 

da su ovogodišnji rezultati zadovoljavajući te da treba vremena za valorizaciju sjemena. 

Vijećnik Neven Mikac dodao je da je sanacija krova crkve u Brgudcu nije potrebna. 

Roberta Medica odgovorila mu je da prema stručnom mišljenju konzervatora, krov je 

nestručno izrađen, a vijećnik Saša Aleksić nadovezao se da crkva ima puno pukotina s određene 

strane s toga odobrena sredstva Ministarstva kulture potpuno opravdavaju svrhu. 

Vijećnik Neven Mikac nadodao je da bi trebalo sanirati cestu Jelovice-Podgorje i cestu 

Vodice-Mune, na što mu je Roberta Medica odgovorila da je u razgovorima s Hrvatskim 

cestama predložila prekategorizaciju cesta u državnu cestu s obzirom na blizinu graničnog 

prijelaza. Predsjednica Općinskog vijeća Irena Šverko zatvara raspravu. 



Nakon detaljnog obrazloženja i rasprave, konstatira se da Vijeće sa pet (5) glasova «ZA» 

i dva (2) glasa «SUZDRŽAN» donosi 

ZAKLJUČAK 

o prihvaćanju Izvješća o radu Općinske načelnice za razdoblje siječanj-lipanj 2021. 

godine 

 

 

Prilog: 13 

 

Ad-15. 

Razno 

 

Roberta Medica navodi da je Općina Lanišće nakon dugogodišnjeg spora (od 2009. 

godine) pravomoćnom sudskom presudom dana 12.7.2021. godine dužna platiti izvođaču 

radova Jadranki Štefanović, vl. obrta „Ročka konoba“ iznos od preko 900.000,00 kuna za 

radove rekonstrukcije zgrade Općine Lanišće, a da su radovi i sudski spor započeti u mandatu 

Nevena Mikca.  

Vijećnik Vlado Črnac nadovezao se da je problem još iz 2009. godine, da kamata 

premašuje glavnicu i veća je od 500.000,00 kuna te da bi se trebalo angažirati odvjetnika koji 

se razumije u građevinsku tematiku te da ukoliko je presuda ovršna, treba pregovarati. 

Roberta Medica nadodala je da su tužitelji kontaktirali Općinu, da su spremni na pregovore te 

da je Općina angažirala drugoga odvjetnika za zastupanje koji će vršiti komunikaciju s 

odvjetnikom koji zastupa tužitelje. Nadovezala se da je za građevinske radove takvog opsega 

bio potreban kvalitetan projekat, ishođenje građevinske dozvole i stručan nadzor. 

U međuvremenu sjednicu Vijeća napuštaju Matea Posedel Flego, Aleksandar Čendak i 

Anton Šverko zbog privatnih obaveza. 

Vijećnik Saša Aleksić upitao je Nevena Mikca da iznese svoju stranu. 

Vijećnik Neven Mikac naveo se da se kroz dva pokušaja raspisao natječaj za provedbu 

radova te da je izabrao jeftinijeg izvođača radova, koji je prilikom sanacije međukatne 

konstrukcije umjesto armirano-betonske ploče debljine 22 cm, predložio da se rade fert gredice. 

Radovi se nisu pravovremeno dovršavali i kasnili su. Obzirom da se pretpostavilo da će biti 

dovoljno novca za izvršenje radova, i dalje je isti izvođač angažiran. U međuvremenu se 

doznalo da isti ne isplaćuje kooperante pa je općina dugove prema koperantima rješavala 

cesijama. Pri kraju radova izvođač je s građevinskom knjigom išao kod stručnog nadzora 

Vladimira Delfara u Rovinj, a nju je potpisao Kusić. Mikac, Delfar i Kusić tri dana sjedili su i 

pregledavali građevinski dnevnik u kojem se nije priznala međukatna konstrukcija i neki drugi 

radovi. 

Vijećnik Saša Aleksić i predsjednica Vijeća Irena Šverko složili su se da je Mikac trebao 

tužiti izvođača radova u izvođenju radova, čim se to uvidjelo. 

Vijećnik Mikac nadodaje da obzirom da je podignuta tužba, sud je morao dodijeliti 

vještaka koji je isprva bio Ante Bandić te ga proziva za nestručan rad, a jedan od primjera 

navodi da je u ispred crkve u papirologiji naveden štokovani kamen, a da se zapravo radilo s 

benkovačkim te da je vještak priznao navedeno u situaciji, koju Mikac nije priznao kao 

ispravnu. 

Roberta Medica navela je da su razlog tužbe bili vjerojatno vantroškovnički radovi koji 

vjerojatno nisu ni bili ugovoreni.  

Vijećnik Mikac odgovorio je da je sud angažirao i vještaka Nevena Čačića iz Rijeke 

koji nije 16 mjeseci radio na slučaju apsolutno ništa. 

Roberta Medica navela je da je nakon silnog roka kojim se otegnuo postupak Općini 

dana obaveza da osigura dolazak svjedoka na vještačenju te da je po navodima vještaka Nevena 



Čačića,  Mikac taj koji je zavlačio proces zbog nejavljanja na pozive vještaka Nevena Čačića. 

Na dan vještačenja 28.01.2021. Neven Mikac je došao u zakašnjenju dok je Medica bila odsutna 

zbog samoizolacije u koju je morala zbog djetetovog oboljenja od korone. Toga dana Neven 

Mikac je oko dva sata proveo sa vještakom, sve su se dogovorili ali ipak na kraju vještak je 

odustao od vještačenja jer isti nije ispoštivao dogovor oko pripreme dokumentacije. Navodi da 

sve relevanta dokumentacija nalazi se u sudskim spisima i jedini je on bio koji je još dodatno 

mogao dodatno potvrditi svoje postupke i stavove. Navodi da je na prvom vještačenju na licu 

mjesta 2018. godine Neven Mikac nije se pojavio, dok je na zadnjem dva sata proveo s 

vještakom, a ipak vještačenje nije odrađeno. Jedini svjedok koji je mogao odgovoriti sudu na 

okolnosti i količine izvedenih radova bio je on i naravno Dragan Stefanović koji se također nije 

pojavio. 

Vijećnik Vlado Črnac postavio je pitanje  jesu li bili ugovoreni radovi, stručni nadzor te 

postoji li troškovnik, na što je Mikac odgovorio da je on svakodnevno samostalno kontrolirao 

radove te krivnju prebacuje na spori sud i nestručnog vještaka. 

Irena Šverko nadodaje da je nadzorni inženjer u međuvremenu preminuo, da je dug 

nastao za vrijeme mandata Nevena Mikca te da bi trebao snositi dio odgovornosti jer je nužna 

dokumentacija kod radova. 

Vijećnik Mikac predlaže pokretanje revizije postupka, na što mu Roberta Medica 

odgovara da po pravnom savjetovanju od strane odvjetnika kojeg je općina angažirala da 

pokuša putem nagodbe smanjiti barem kamatu i dogovoriti obročno plaćanje, pa ukoliko do 

toga dođe nema potrebe pokretati reviziju postupka. Nadalje Roberta Medica navodi da se 

općina nalazi u ozbiljnim problemima ali da se ona osobno angažira da pronađe izlaz iz ove 

situacije i da se nikako ne zaustavni razvoj općine. U nadolazećim danima najavljuje sazivanje 

izvanrednih sjednica kada bude imala nova saznanja o načinu rješenja ovog duga jer kao i uvijek 

do sada bez vijeća ne želi ništa odlučivati.  

 

Obzirom da je dnevni red iscrpljen, predsjednica Vijeća se zahvaljuje na sudjelovanju, 

te zaključuje sjednicu u 20:10 sati. 

 

KLASA: 021-05/21-01/03 

URBROJ: 2106/02-01-02-21-2 

Lanišće, 9. rujna 2021. 

 

 

Zapisničar Predsjednica Vijeća  

Lorena Žakić, v.r. Općine Lanišće  

Ana Mejak, v.r. Irena Šverko, v.r. 

  

  

  
 

 



Z A P  I  S  N  I  K 

3. izvanredne sjednice Općinskog vijeća Općine Lanišće 

održane dana 18. listopada 2021. godine u poslovnim prostorijama zgrade Općine 

s početkom u 17,00 sati 

  

NAZOČNI VIJEĆNICI: Irena Šverko, Matea Posedel Flego, Saša Aleksić, Aleksandar 

Čendak, Anton Šverko. 

ODSUTNI VIJEĆNICI: Vlado Črnac i Neven Mikac. 

OSTALI NAZOČNI:  - Roberta Medica, Općinska načelnica,  

                                       - Lorena Žakić, pročelnica JUO i zapisničarka, 

                                        

Sjednica se održala u poslovnim prostorijama u zgradi Općine, uz poštivanje propisanih 

epidemioloških mjera vezanih uz COVID-19. 

 

Irena Šverko, predsjednica Općinskog vijeća Općine Lanišće pozdravlja sve nazočne i 

konstatira da za rad ove sjednice postoji kvorum te daje na glasovanje predloženi dnevni red. 

 

D n e v n i    r e d 

1. Razmatranje i donošenje Odluke o kratkoročnom zaduženju, 

2. Razmatranje i donošenje Odluke o imenovanju predstavnika Općine Lanišće u 

Skupštinu Područne vatrogasne zajednice Buzet, 

3. Razno. 

 

Konstatira se da je dnevni red uz nadopunu jednoglasno usvojen. 

 

1. Razmatranje i donošenje Odluke o kratkoročnom zaduženju, 

2. Razmatranje i donošenje Odluke o imenovanju predstavnika Općine Lanišće u 

Skupštinu Područne vatrogasne zajednice Buzet, 

3. Razno. 

 

Ad - 1. 

  Razmatranje i donošenje Odluke o kratkoročnom zaduženju 

 

Predsjednica Općinskog vijeća Irena Šverko daje riječ Općinskoj načelnici Roberti Medica 

koja objašnjava da bi se ovom Odlukom odobrilo kratkoročno zaduženje do 12 mjeseci u iznosu 

od 850.000,00 kuna kod Fonda za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre, Šetalište Pazinske 

gimnazije 1, p.p. 146, 52000 Pazin, zbog premošćivanja jaza nastalog zbog plaćanja obveza po 

dospijeću temeljem presude Trgovačkog suda u Pazinu pod poslovnim brojem 1 P-325/2018-

175 dana 21. travnja 2021.godine, a koja je preinačena i pravomoćna presudom Visokog 

trgovačkog suda Republike Hrvatske, poslovni broj 7 Pž-2684/2021-2 od 12. srpnja 2021. 

godine, a koje su rezultat dugogodišnjeg sudskog spora radi isplate radova prilikom 

rekonstrukcije upravne zgrade Općine Lanišće i drugih sakralnih i komunalnih objekata na 

području općine tijekom 2008. i 2009. godine. 

Općina Lanišće zadužila bi se po sljedećim uvjetima: 

 Iznos zaduženja: 850.000,00 kn, 

 Vrsta kredita: kratkoročno zaduženje, 

 Kamatna stupa: 3%, 

 Način otplate: sukladno financijskim mogućnostima, a najkasnije do isteka 12 mjeseci, 

 Način i rok korištenja: isplata temeljem sudske presude po uputi zastupnika Tužitelja 

unutar 6 mjeseci od potpisa ugovora o zajmu,  



 Instrument osiguranja naplate: hipoteka na k.č.br. 10132 K.O. Lanišće, bjanko 

zadužnica, bjanko akceptirana mjenica s klauzulom „bez protesta“ mjenica. 

Predsjednica Vijeća Irena Šverko otvara raspravu. 

Nakon obrazloženja i kraće rasprave, konstatira se da Vijeće jednoglasno donosi 

ODLUKU 

o kratkoročnom zaduženju 

 

Prilog: 1. 

 

Ad - 2. 

Razmatranje i donošenje Odluke o imenovanju predstavnika Općine Lanišće u Skupštinu 

Područne vatrogasne zajednice Buzet 

 

Predsjednica Općinskog vijeća Irena Šverko daje riječ pročelnici Loreni Žakić koja 

predlaže da Općinsko vijeće imenuje predstavnika Općine Lanišće u Skupštinu Područne 

vatrogasne zajednice Buzet. 

Pročelnica Lorena Žakić navodi da se na 2. redovnoj sjednici Općinskog vijeća donijela 

navedena Odluka, ali da u komunikaciji s PVZ Buzet nije se trebala navesti titula uz 

imenovanje.  

Predsjednica Općinskog vijeća Irena Šverko poziva vijećnike na davanje prijedloga. 

Predlaže se da se imenuje predstavnika Općine Lanišće u Skupštinu Područne vatrogasne 

zajednice Buzet u sastavu: 

- Alen Cesar,  

- Tomislav Čendak.  

Nakon obrazloženja i bez rasprave, konstatira se da Vijeće jednoglasno donosi 

ODLUKU 

o imenovanju predstavnika Općine Lanišće u 

Skupštinu Područne vatrogasne zajednice Buzet 

 

Prilog: 2. 

 

Ad - 3. 

Razno 

 

 Općinska načelnica Roberta Medica informira vijećnike da je potrebno za zgradu 

Općine izvršiti etažiranje zgrade u odnosu na stan koji je u sastavu zgrade, zatim provesti 

građevinsko vještačenje na sanaciji navedenog stana provedenoj tijekom 2008. godine. 

 Vijećnici jednoglasno odobravaju navedeno te se donosi Zaključak o istome.  

Nakon primanja na znanje informacije Općinske načelnice Roberte Medica da je u 

predmetu 7 Pž-2684/2021-2 od 12. srpnja 2021. godine podnesen Prijedlog za dopuštenje 

revizije, vijećnici jednoglasno donose Zaključak da se u predmetu iskoriste svi dopušteni 

pravni lijekovi. 

 

Obzirom da je dnevni red iscrpljen, predsjednica Vijeća se zahvaljuje na sudjelovanju, 

te zaključuje sjednicu u 18:25 sati. 

 

KLASA: 021-05/21-01/04 

URBROJ: 2106/02-01-02-21-2 

Lanišće, 18. listopada 2021. 



 

 

Zapisničar Predsjednica Vijeća  

Lorena Žakić, v.r. Općine Lanišće  

 Irena Šverko, v.r. 

  

  

  
 

 
 



 

REPUBLIKA HRVATSKA  

ISTARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LANIŠĆE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PLAN UPRAVLJANJA I RASPOLAGANJA  

IMOVINOM U VLASNIŠTVU OPĆINE LANIŠĆE 

ZA 2022. GODINU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

studeni 2021. godine 

 

 

 



1. UVOD 

 

Općina Lanišće izrađuje Plan upravljanja i raspolaganja imovinom u vlasništvu Općine 

Lanišće čija je obveza donošenja utvrđena člankom 19. Zakona o upravljanju državnom imovinom 

(„Narodne novine“ broj 52/18), gdje je propisana obveza donošenja Plana upravljanja imovinom u 

vlasništvu Republike Hrvatske. Kako se sukladno članku 35. stavku 8. Zakona o vlasništvu i drugim 

stvarnim pravima („Narodne novine“ broj 91/96, 68/98, 22/00, 73/00, 129/00, 114/01, 79/06, 

141/06, 146/08, 38/09, 153/09, 143/12. i 152/14) na pravo vlasništva jedinica lokalne samouprave 

na odgovarajući način primjenjuju pravila o vlasništvu Republike Hrvatske, to se načelo upravljanja 

imovinom u vlasništvu Države treba dosljedno i u cijelosti primjenjivati i na imovinu jedinica 

lokalne samouprave. 

Tri su ključna i međusobno povezana dokumenta upravljanja i raspolaganja imovinom 

Općine Lanišće (u daljnjem tekstu Općina): Strategija upravljanja i raspolaganja imovinom, Plan 

upravljanja i Izvješće o provedbi Plana upravljanja. Strategijom upravljanja i raspolaganja 

imovinom Općine Lanišće, određeni su planovi upravljanja nekretninama, uvažavajući pritom 

gospodarske i razvojne interese Općine. Pojedinačnim godišnjim planovima upravljanja 

imovinom Općine, određuju su kratkoročni ciljevi i smjernice upravljanja, a sve u svrhu 

provođenja Strategije. 

 Namjera Plana je definirati i propisati ciljeve upravljanja i raspolaganja imovinom, čija je 

održivost važna za život i rad postojećih i budućih naraštaja. 

 Upravljanje imovinom podrazumijeva pronalaženje optimalnih rješenja koja će dugoročno 

očuvati imovinu te čuvati interese Općine. 

 Vlasništvo Općine važan je instrument postizanja strateških razvojnih ciljeva vezanih za  

regionalnu, prometnu i kulturnu politiku, kao i za druge razvojne politike Općine. Učinkovito 

upravljanje imovinom Općine trebalo bi poticati razvoj gospodarstva, važno je za njegovu 

stabilnost, a istodobno pridonosi boljoj kvaliteti života svih mještana Općine.  

Tijekom predstojećih godina struktura ovog Plana će se usavršavati, posebno u vidu 

modela planiranja koji bi bio primjenjiv na metode usporedbe i mjerljivosti rezultata ostvarivanja 

provedbe Plana. Nedostaci će se svakako pokušati maksimalno ukloniti razvijanjem unificirane 

metode izvještavanja provedbe Plana. 

Ovaj Plan je iskorak u smislu transparentnosti i javne objave podataka vezanih za 

upravljanje i raspolaganje imovinom Općine što je i jedan od ciljeva naznačenih u Strategiji 

upravljanja i raspolaganja imovinom.  

 

2. GODIŠNJI PLAN UPRAVLJANJA TRGOVAČKIM DRUŠTVIMA  

 

Općina Lanišće sudjeluje u vlasničkoj strukturi trgovačkog društva: 

- ISTARSKI VODOVOD d.o.o.  - 0,54 %  udjela u vlasništvu ( 2.041,200 kn ), 

- VODOOPSKRBNI SUSTAV ISTRE-VODODVOD BUTONIGA d.o.o. – 0,18 % udjela 

u vlasništvu (3.600,00 kn) 

Zbog malog udjela, ne možemo utjecati na poslovanje istog, no uredno se prisustvuje  

skupštinama društva. 

 

3. GODIŠNJI PLAN UPRAVLJANJA POSLOVNIM I STAMBENIM 

PROSTORIMA   

 

Poslovni prostori su, prema odredbama Zakona o zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora 

(„Narodne novine“ broj 125/11., 64/15. i 112/18.), poslovne zgrade, poslovne prostorije, garaže i 

garažna mjesta. 

Općina putem Odluka Općinskog vijeća mora na racionalan i učinkovit način upravljati 

stambenim i poslovnim prostorima na način da oni poslovni prostori koji su potrebni samoj 

općinskoj upravi  budu u funkciji te će služiti racionalnom i učinkovitom funkcioniranju uprave, 

a preostali moraju biti ponuđeni na tržištu bilo u formi najma, odnosno zakupa, bilo u formi 

njihove prodaje javnim natječajem. 



Aktivnosti koje će se provoditi: 

- Pratiti istek ugovora o davanju na korištenje poslovnih prostora koji su dani na 

korištenje udrugama, te nakon isteka, raspisivati nove natječaje sukladno Zakonu o 

zakupu i kupoprodaji poslovnog prostora i  Odlukama Općine Lanišće. Rok: 

kontinuirano. 

- kontinuirano voditi brigu o održavanju poslovnih prostora.  

 

4. GODIŠNJI PLAN UPRAVLJANJA I RASPOLAGANJA ZEMLJIŠTEM  

 

U 2022. godini nastavlja se s aktivnostima upravljanja i raspolaganja zemljištem u 

vlasništvu Općine koji podrazumijevaju stavljanje tog zemljišta u funkciju: prodajom, osnivanjem 

prava građenja ili služnosti, davanjem u zakup i drugim oblicima raspolaganja. 

 Naslijeđeno zemljište i ostalo zemljište sa upisanim teretima - stupiti u kontakt sa 

vjerovnicima i pokušati naći rješenje za skidanje tereta. Rok: kontinuirano. 

 Sumnjivo i sporno zemljište – utvrditi činjenično stanje i pokrenuti odgovarajuće postupke 

za rješenje.  Rok: kontinuirano 

 Zemljište koje nije namijenjeno za zadovoljenje potreba općine (izgradnja infrastrukturnih 

objekata i sl.) - objaviti oglas za prodaju istog na zahtjev zainteresirane stranke. Rok: kontinuirano. 

 

5. GODIŠNJI PLAN PROVOĐENJA POSTUPKA PROCJENE IMOVINE  

 

Procjena potencijala imovine Općine mora se zasnivati na snimanju, popisu i ocjeni 

realnog stanja. Jedan od glavnih zadataka u procesu upravljanja imovinom u vlasništvu Općine je 

uspostava jedinstvenog sustava i kriterija u procjeni vrijednosti pojedinog oblika imovine u 

vlasništvu Općine, posebno nekretnina kako bi se što transparentnije odredila njezina vrijednost. 

U 2022. godini planiraju se slijedeće aktivnosti: 

- Općina treba neprestano raditi na detektiranju imovine u vlasništvu Općine te 

istu procjenjivati i upisivati u poslovne knjige. Rok: kontinuirano. 

 

6. GODIŠNJI PLAN RJEŠAVANJA IMOVINSKO PRAVNIH ODNOSA  

 

Jedna od smjernica Strategije upravljanja i raspolaganja imovinom Općine Lanišće je 

uočavanje razlika i usklađenje podataka katastra i zemljišnih knjiga s ciljem učinkovitijeg i 

transparentnijeg upravljanja i raspolaganja. 

Uvidom u podatke iz katastra i zemljišnih knjiga uočeno je kako su na dijelu nekretnina 

podaci neusklađeni, te je potrebno kontinuirano raditi na usklađenju tih podataka. 

U ovoj godini planiraju se slijedeće aktivnosti: 

- Općina treba neprestano raditi na usklađenju podataka katastra i zemljišnih 

knjiga. Rok: kontinuirano. 

 

7. GODIŠNJI PLAN INVESTICIJA, TEKUĆEG I INVESTICIJSKOG 

ODRŽAVANJA OBJEKATA  

 

Godišnje se planira iz proračuna Općine investirati u rekonstrukcija lokalnih cesta i staza, 

održavanje javnih površina i groblja, potom održavanje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture u vlasništvu Općine, održavanje i uređenje poljskih putova, te u dugotrajnu 

imovinu. U Proračunu Općine osigurana su sredstava za plaćanje režijskih troškova za sve 

poslovne prostore, osim onih koji su dani na upravljanje udrugama, a ugovorom im je prenijeto i 

podmirivanje režijskih troškova. 

Isto tako osigurana su sredstva za tekuće i investicijsko održavanje objekata, koje će se 

provesti nakon pregleda svih objekata te utvrđivanja stanja. 

Također će se, a u skladu s politikom energetske učinkovitosti i održivosti, provesti mjere 

energetske obnove objekata te izrade energetskih certifikata. Ovim ulaganjima u energetsku 

obnovu, uštedjet će se i na tekućim troškovima. 



Izvor sredstava za investicije 

 

Investicije će se financirati iz poreznih izvora, izvora komunalnog i šumskog doprinosa, 

pomoći i drugih dostupnih izvora. 

 

8. GODIŠNJI PLAN POSTUPAKA VEZANIH UZ SAVJETOVANJE SA 

ZAINTERESIRANOM JAVNOŠĆU I PRAVO NA PRISTUP 

INFORMACIJAMA KOJA SE TIČU UPRAVLJANJA I RASPOLAGANJA 

IMOVINOM  

 

Zakonski propisi kojima je uređeno postupanje vezano uz savjetovanje sa zainteresiranom 

javnošću i pravo na pristup informacijama koje se tiču upravljanja i raspolaganja imovinom u 

vlasništvu Općine  

1. Zakon o upravljanju državnom imovinom („Narodne novine“ broj 52/18) 

2. Zakon o pravu na pristup informacijama („Narodne novine“ broj 25/13. i 85/15). 

 

Aktivnosti koje će se provoditi u ovoj godini: 

1. na web stranicama Općine objaviti registar imovine i konstantno ga ažurirati 

2. na web stranicama općine objavljivati odluke i druge opće akte vezane uz upravljanje 

imovinom 

3. objavljivati nacrte odluka i drugih općih akata sukladno Planu savjetovanja sa 

zainteresiranom javnošću. 

Rok: kontinuirano. 

 

9. IZVJEŠTAVANJE 

 

Općinski načelnik jednom godišnje podnosi Općinskom vijeću Izvješće o provedbi 

Godišnjeg plana upravljanja Općinskom imovinom do 30. rujna tekuće godine za prethodnu 

godinu. 

 

KLASA: 406-01/21-01/02 

URBROJ: 2106/02-01-02-21-1 

Lanišće,  30. studenoga 2021. 

       

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 

 

                                                                                                  Predsjednica Općinskog vijeća                                                                                                                        

                                                                                                   Irena Šverko, v.r. 

             



 

 
 
 

 

 

 



            Na temelju članka 17. stavka 1. Zakona o ublažavanju i uklanjanju posljedica prirodnih 

nepogoda („Narodne novine“, broj 16/19.) i članka 41. Statuta Općine Lanišće („Službene 

novine Općine Lanišće“, broj 6/17. i „Službene novine Istarske županije“, broj 9/18., 7/21., 

20/21. i 22/21.), Općinsko vijeće Općine Lanišće na svojoj sjednici održanoj dana 30. studenoga 

2021. godine, donosi sljedeći  

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

1. Prihvaća se Plan djelovanja u području prirodnih nepogoda za 2021. godinu, izrađen 

od trgovačkog društva METIS d.d., Kukuljanovo 414, 51227 Kukuljanovo, kao Plan djelovanja 

u području prirodnih nepogoda za 2022. godinu, a sve obzirom da se prošlogodišnji plan ne 

mijenja u odnosu na narednu kalendarsku godinu te će se isti primjenjivati u 2022. godini. 

 

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu osam dana od dana objave u Službenim novinama 

Istarske županije. 

 

 

KLASA: 920-11/21-01/01 

URBROJ: 2106/02-01-02-21-1 

Lanišće, 30. studenoga 2021. 

 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE  OPĆINE LANIŠĆE 

 

 

                                                                              Predsjednica Općinskog vijeća 

                                                                              Irena Šverko, v.r. 

 



Na temelju članka 41. Statuta Općine Lanišće („Službene novine Općine Lanišće“, broj 

6/17. i „Službene novine Istarske županije“, broj 9/18., 7/21., 20/21., 22/21.), Općinsko vijeće 

Općine Lanišće na sjednici održanoj dana 30. studenoga 2021. godine, donosi sljedeći 

 

Z  A  K  L  J  U  Č  A K   

 

 
1. Prihvaća se Zapisnik Povjerenstva za provedbu postupka Javnog natječaja za prodaju 

nekretnina u vlasništvu i suvlasništvu Općine Lanišće, KLASA: 943-01/21-01/18, 

URBROJ: 2106/02-03-02-21-7 od dana 29. studenoga 2021. godine. 

2. Zapisnik Povjerenstva za provedbu postupka Javnog natječaja za prodaju nekretnina u 

vlasništvu i suvlasništvu Općine Lanišće, KLASA: 943-01/21-01/18, URBROJ: 

2106/02-03-02-21-7 od dana 29. studenoga 2021. godine čini sastavni dio ovoga 

Zaključka, ali nije predmet objave. 

3. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

KLASA: 943-01/21-01/18 

URBROJ: 2106/02-01-02-21-8 

Lanišće, 30. studenoga 2021. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 

 

                                                                                                  Predsjednica Općinskog vijeća                                                                                                                        

                                                                                                   Irena Šverko, v.r. 
 

 

 

 



Na temelju članka 41. Statuta Općine Lanišće („Službene novine Općine Lanišće“, broj 

6/17. i „Službene novine Istarske županije“, broj 9/18., 7/21., 20/21., 22/21.), Općinsko vijeće 

Općine Lanišće na sjednici održanoj dana 30. studenoga 2021. godine, donosi sljedeći 

 

Z  A  K  L  J  U  Č  A K   

 

 
1. Vijećnici Općinskog vijeća Općine Lanišće jednoglasno se odriču naknade u iznosu od 

150,00 kuna za prisustvo na sjednici do daljnjeg, a u korist općinskog proračuna.  

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

KLASA: 402-01/21-01/04 

URBROJ: 2106/02-01-02-21-1 

Lanišće, 30. studenoga 2021. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 

 

                                                                                                  Predsjednica Općinskog vijeća                                                                                                                        

                                                                                                   Irena Šverko, v.r. 
 

 



Na temelju članka 41. Statuta Općine Lanišće („Službene novine Općine Lanišće“, broj 

6/17. i „Službene novine Istarske županije“, broj 9/18., 7/21., 20/21., 22/21.), Općinsko vijeće 

Općine Lanišće, temeljem dostavljenog Zahtjeva Trgovine Suzi j.d.o.o. sa sjedištem u 

Lupoglavu, Lupoglav 24C, OIB: 25044622353, vl. Suzi Gržinić, na sjednici održanoj dana 30. 

studenoga 2021. godine, donosi sljedeći 

 

Z  A  K  L  J  U  Č  A K   

 

 
1. Trgovinu Suzi j.d.o.o, sa sjedištem u Lupoglavu, Lupoglav 24C, OIB: 25044622353, vl. 

Suzi Gržinić koja je u zakupu u uređenom prostoru, a koji služi za djelatnost poslovnog 

prostora, površine 61,29 m2, na adresi Lanišće 2, 52420 Buzet,  k.č. 456/1 zgr., k.o. 

Lanišće, oslobađa se plaćanja troškova struje za razdoblje lipanj-prosinac 2021. godine. 

2. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

KLASA: 372-03/21-01/01 

URBROJ: 2106/02-01-02-21-1 

Lanišće, 30. studenoga 2021. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 

 

                                                                                                  Predsjednica Općinskog vijeća                                                                                                                        

                                                                                                   Irena Šverko, v.r. 
 

 

 


	49418e4ad648911200a5c8658d7deecdb1a20a287c9878db2087b9d94ebcd8bd.pdf
	2c153cb3464c2a05816e98aeb86b72327190649bb9a77ef3754f844dd2e7cbab.pdf
	b3e3ea2780e630be3b5d42c1792a7bcac840fe173bf3326afaeefe0ad0f49b45.pdf
	b3e3ea2780e630be3b5d42c1792a7bcac840fe173bf3326afaeefe0ad0f49b45.pdf
	b3e3ea2780e630be3b5d42c1792a7bcac840fe173bf3326afaeefe0ad0f49b45.pdf


